
	
Sensommertur	til	Kerteminde	den	29.	august	2021	
(NB!	De	sidste	detaljer	er	ikke	helt	på	plads,	så	der	kan	ske	ændringer)	

	
Vi	glæder	os	til	at	byde	jer	velkommen	til	årets	bustur,	denne	gang	til	den	smukke	og	
charmerende	fynske	by	Kerteminde!	
Vi	starter	kl	8:30	fra	Frederiksberg	Rådhus	og	har	hyret	en	50	pers.	bus.		
På	turen	til	Fyn	byder	vi	på	kaffe/te	og	et	stykke	wienerbrød	samt	en	Gammel	Dansk.		
Vand	kan	købes	i	bussen.	På	hele	turen	er	Lotte	Rømer	vores	guide	og	vil	fortælle	os	om	de	
steder,	vi	skal	besøge.	
	
Første	stop	er	Johannes	Larsen	Museet.	Johannes	Larsen	er	en	af	Danmarks	væsentlige	
kunstmalere,	som	især	er	kendt	for	sine	smukke	malerier	af	fugle	og	den	skønne	natur	
omkring	Kerteminde.	
	

										 	
	

	
På	museet	er	der	desuden	særudstillingen	”Færøske	billeder.	Samuel	Joensen-Mikines”.	
Samuel	Joensen-Mikines	(1906-1979)	kaldes	ikke	for	ingenting	“færøsk	malerkunsts	fader”.	
For	det	var	om	nogen	ham,	der	i	sin	livsgerning	som	maler	kom	til	at	sætte	de	små	øer	i	det	
store	Atlanterhav	på	det	kunstneriske	verdenskort.		

	
	

	
	
	
Herefter	kører	vi	til	Lundsgård	Avlsgaard,	hvor	vi	får	en	udsøgt	frokosttallerken	i	Cafe	Agnes	
(drikkevarer	købes	for	egen	regning).	Caféen	er	opkaldt	efter	forfatteren	og	feministen	Agnes	
Henningsen	(1868–1962).	Det	ene	bind	af	Agnes	Henningsens	mest	berømte	værk,	“Let	gang	
på	jorden”,	omhandler	hendes	tid	på	Lundsgaard	Gods,	hvor	hun	boede	i	sine	unge	år.		
Agnes	Henningsen	er	mor	til	Poul	Henningsen	(PH).		
	



Efter	frokosten	er	der	tid	til	at	gå	en	tur	i	de	dejlige	omgivelser	til	Lundsgaard	Gods,	som	
ligger	i	smuk	natur	et	stenkast	fra	vandet.	Er	man	dårligt	gående,	er	der	mulighed	for	at	
slappe	af	i	cafeen	i	stedet	for.		
	
	

	
	
	
Lundsgaard	Avlsgård	huser	i	dag	kulturhuset	Anexet,	som	året	rundt	byder	på	koncerter,	
foredrag	og	kunstudstillinger.	Vi	får	mulighed	for	at	kigge	indenfor	i	kulturhuset	og	se	den	
flotte	og	særegne	bygning.	Og	måske	er	vi	så	heldige	at	hilse	på	godejer	Rudolf	Iuel	og	fru	
kammerherreinde	Vini	Iuel.	Vini	er	desuden	en	af	vore	fornemste	jazzsangerinder,	som	
jævnligt	optræder	i	Anexet.	
	
	

	
	
Vi	slutter	af	med	kaffe/te	og	kage	i	Cafe	Agnes.	Herefter	går	turen	tilbage	til	København,	hvor	
vi	siger	farvel	ved	Frederiksberg	Rådhus	ca	kl	17.	
	
Turen	koster	200	kr.	Tilmelding	er	først	til	mølle,	og	man	tilmelder	sig	enten	på	mail:	
koebenhavn@hoereforeningen.dk,	via	sms:	23	24	43	30,		eller	på	telefon:	27	57	27	57.		
	
Vi	håber,	I	har	lyst	og	mulighed	for	at	deltage!	
	
De	bedste	hilser	fra	bestyrelsen	i	Høreforeningen	København	
	

 


